
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 10.11.2023               № 882  
г. Армавир 

 
Об утверждении итогов  

проведения муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по праву, литературе в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном 
году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 23 и 25 
октября 2023 года в муниципальном образовании город Армавир проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по праву и 
литературе (соответственно).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по праву 
(Приложение № 1). 

2. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по литературе 
(Приложение № 2). 

3. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир педагогам из состава жюри 
практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
за проведение проверки олимпиадных работ по литературе (Приложение № 3) 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 



Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 10.11.2023 № 882 

 
 

 
Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023–2024 учебном году по праву 
№ 
п/п 

ФИО                                               
обучающегося 

Наименование                                       
общеобразовательной организации 

Класс 
обучения 

Класс                   
олимпиады 

Статус 

1.  Сабанина Кира Игоревна МБОУ гимназия № 1 9 9 Победитель 

2.  Абдулкеримов Ислам Шамильевич МАОУ СОШ № 24 9 9 Призер 

3.  Абитов Дамир Тимурович ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 9 9 Призер 

4.  Белых Зоя Андреевна МБОУ СОШ № 13 9 9 Призер 

5.  Гасанова Аиша Маратовна МБОУ - СОШ № 19 9 9 Призер 

6.  Гиева Екатерина Дмитриевна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

7.  Григорьева Виктория Сергеевна МАОУ СОШ № 9 9 9 Призер 

8.  Жмак Анна Денисовна МБОУ - СОШ № 19 9 9 Призер 

9.  Калустян Гаяне Ашотовна МАОУ СОШ № 9 9 9 Призер 

10.  Кафискина Милена Маратовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призер 

11.  Комельков Никита Кириллович МАОУ -СОШ № 25 9 9 Призер 

12.  Кононенко Владислав Сергеевич МБОУ гимназия № 1 9 9 Призер 

13.  Константинова Ксения Евгеньевна МБОУ СОШ № 13 9 9 Призер 

14.  Коростылёв Ярослав  МБОУ - СОШ № 14 9 9 Призер 

15.  Кортягова Ольга Олеговна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

16.  Куницын Игорь Станиславович МАОУ СОШ № 9 9 9 Призер 

17.  Ледовская Диана Александровна МБОУ - СОШ № 23 9 9 Призер 



18.  Митченко Амалия Витальевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призер 

19.  Монахова Арина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 9 Призер 

20.  Морозова Анастасия Алексеевна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

21.  Мусолитова Виктория Александровна МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призер 

22.  Мусолитова Мария Александровна МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призер 

23.  Пашян Надежда Мисаковна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 9 Призер 

24.  Полевой Михаил Васильевич МБОУ - СОШ № 14 9 9 Призер 

25.  Радзвилавичюте Диана  МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

26.  Решетов Марк Олегович МАОУ СОШ № 24 9 9 Призер 

27.  Рылов Андрей Денисович МБОУ СОШ № 13 9 9 Призер 

28.  Рящева Дарья Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 9 Призер 

29.  Самсонов Владимир Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призер 

30.  Сепп Анна Павловна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

31.  Сидоркина Владислава Андреевна МБОУ СОШ № 13 9 9 Призер 

32.  Стукалова Елизавета Алексеевна МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» 9 9 Призер 

33.  Чикун Артем Викторович МБОУ-СОШ № 8 9 9 Призер 

34.  Найденко Кира Максимовна МАОУ СОШ № 9 10 10 Победитель 

35.  Арутюнова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 9 10 10 Призер 

36.  Бабаян Кристина Арменовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призер 

37.  Боброва Яна Павловна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призер 

38.  Буланова Анастасия Владимировна МБОУ - СОШ № 10 10 10 Призер 

39.  Буторин Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призер 

40.  Бучнев Антон Александрович МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призер 

41.  Горелова Юлия Сергеевна МБОУ СОШ № 13 10 10 Призер 

42.  Горобенко Алина Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 10 Призер 

43.  Дроганец Милена Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призер 

44.  Зайцева Арина Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призер 

45.  Ковшикова Валерия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 10 Призер 

46.  Котляров Максим Алексеевич МБОУ СОШ № 13 10 10 Призер 

47.  Леонченко Анастасия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 10 Призер 

48.  Макаревич Артемий  МБОУ СОШ № 13 10 10 Призер 

49.  Негуторов Ярослав Сергеевич МБОУ - СОШ № 2 10 10 Призер 



50.  Ничипурук Алиса Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призер 

51.  Орлова Мария Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призер 

52.  Сазонова Дарья Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 10 Призер 

53.  Станкова Алёна Алексеевна МБОУ - СОШ № 10 10 10 Призер 

54.  Федоренко Захар Анатольевич МАОУ - СОШ № 4 10 10 Призер 

55.  Яроцкая Александра Ярославовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Победитель 

56.  Ардинцев Ярослав Григорьевич ЧОУ - СОШ "Развитие" 11 11 Призер 

57.  Барсегянц Тигран Каренович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 11 Призер 

58.  Глова София Степановна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призер 

59.  Долгая Злата Владимировна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 11 Призер 

60.  Иващенко Дарья Максимовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 11 Призер 

61.  Исоян Элина  МБОУ - СОШ № 3 11 11 Призер 

62.  Малахова Динара Руслановна МБОУ - СОШ № 3 11 11 Призер 

63.  Мамонтов Никита Георгиевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призер 

64.  Мовсесянц Виктория Георгиевна МАОУ СОШ № 9 11 11 Призер 

65.  Мусенцова Ангелина Андреевна МБОУ-СОШ № 12 11 11 Призер 

66.  Паринова Екатерина Владиславовна МАОУ СОШ № 24 11 11 Призер 

67.  Прахов Тимофей Станиславович ЧОУ - СОШ "Развитие" 11 11 Призер 

68.  Пруткова Ульяна Валерьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 11 Призер 

69.  Родина Екатерина Вячеславовна МБОУ - СОШ № 3 11 11 Призер 

70.  Салащенко Денис Евгеньевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призер 

71.  Сидер Милена Евгеньевна МБОУ - СОШ № 3 11 11 Призер 

72.  Ткаченко Валерия Игоревна МБОУ-СОШ № 12 11 11 Призер 

73.  Шакун Ярослав Владиславович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 11 Призер 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 10.11.2023 № 882 

 
Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023–2024 учебном году по литературе 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 

Класс  
обучения 

Класс 
олимп
иады 

Наименование                                       
общеобразовательной организации 

Статус   

1.  Галушко Ксения Никитична 7 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 
2.  Пузикова Елизавета Сергеевна 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 
3.  Павлова Ульяна Сергеевна 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 
4.  Гринь Ангелина Денисовна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призер 
5.  Ткач София Михайловна 7 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 
6.  Величко Кира Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 
7.  Налбандян  Диана  Николаевна 7 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 
8.  Беляева Арина Сергеевна 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 
9.  Сабанина  Ева  Игоревна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призер 
10.  Севергина Анна Алексеевна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 
11.  Гамидова Амина Алиметовна 7 7 МАОУ-СОШ № 24 Призер 
12.  Чеклов Юрий Олегович 7 7 МБОУ-СОШ № 6 Призер 
13.  Мухамедчева Элина Олеговна 7 7 МБОУ СОШ№5 Призер 
14.  Караманян Давид Ишханович 7 7 МБОУ СОШ№5 Призер 
15.  Постьянов Сергей Михайлович 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 
16.  Айвазова Даниэла Альбертовна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призер 
17.  Белоконева  Элина Радмировна 7 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 
18.  Семыкина Ангелина Руслановна 7 7 МБОУ-ООШ№ 21 Призер 
19.  Катрецкая  Арина Андреевна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 



20.  Сидорова Дарья Андреевна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призер 
21.  Машукова Зарема Руслановна 7 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 
22.  Флотская Ксения Денисовна 7 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 
23.  Алавердов Марк Аркадьевич 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 
24.  Чмож Екатерина Александровна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призер 
25.  Волкова Полина Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 
26.  Гривцова Маргарита Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ №9 Призер 
27.  Борщева Дана Андреевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
28.  Шевчук Анна Романовна 7 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 
29.  Глотов Артем Игоревич 7 7 МАОУ-СОШ № 24 Призер 
30.  Скоробогатова София Михайловна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 
31.  Войщева Ксения Константиновна 7 7 МАОУ-СОШ № 24 Призер 
32.  Пашенцев Арсений Русланович 7 7 МБОУ гимназия №1 Призер 
33.  Убилава Милана Гизоевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 
34.  Кожевникова  Алена Александровна 7 7 МБОУ-ООШ№ 21 Призер 
35.  Ткаченко  Дарья  Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 
36.  Лисивненко Захар Иосифович 7 7 МБОУ-СОШ №10 Призер 
37.  Кюршин Андрей Витальевич 7 7 МАОУ-СОШ № 24 Призер 
38.  Неприна Мария Алексеевна 7 7 МАОУ-СОШ № 24 Призер 
39.  Мирчук София Исламовна 7 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 
40.  Мартынова Анна Евгеньевна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 
41.  Чернышова Надежда Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ №9 Призер 
42.  Пересыпкина Елизавета Александровна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

43.  Мельникова Юлия Александровна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

44.  Гюльназарян Мария Денисовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

45.  Настасюк Мария Денисовна 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

46.  Казарян Анна Левоновна 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

47.  Безбородова София Александровна 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

48.  Аладьева Дарья Евгеньевна  8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

49.  Федорова  Софья Александровна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

50.  Дегтярёва  Анжелика  Александровна 8 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

51.  Иванова  Вера Романовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

52.  Чувичко Екатерина Николаевна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 



53.  Шендрик Мария Григорьевна 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

54.  Ренкасовская  Юлия Евгеньевна 8 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

55.  Кабанова  Екатерина Сергеевна  8 8 МБОУ СОШ№5 Призер 

56.  Зайцев Арсений Олегович 8 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

57.  Уфаева Диана Евгеньевна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

58.  Томина Полина Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

59.  Ресницкая Ева Сергеевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

60.  Петросян Эдуард Иванович 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

61.  Айрапетн  Ева Арсеновна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

62.  Казанцева Полина Владиславовна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

63.  Линник Галина Николаевна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

64.  Ремизов Максим Сергеевич 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

65.  Хурда Роман Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

66.  Буторина  Анастасия Евгеньевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

67.  Попова Елена  Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ №10 Призер 

68.  Переварюха Ульяна Васильевна 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

69.  Пощенко Кирилл Игоревич 8 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

70.  Дроздовская  Милена Гаиковна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

71.  Кожевникова Вероника Владимировна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

72.  Погорелова София Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

73.  Башмакова Полина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

74.  Пчелка Олеся Викторовна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

75.  Саркисян Мария Александровна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

76.  Габриелян Диана Аветиковна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

77.  Коломенская  Мария  Дмитриевна 8 8 МАОУ-СОШ №4 Призер 

78.  Петросянц  Артемий  Романович 8 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

79.  Мартиросян Мери Арамовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

80.  Михалева Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

81.  Плохотникова Елизавета Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

82.  Литвиненко Кира Павловна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

83.  Сорокина Анастасия Витальевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

84.  Сепп Анна Павловна 9 9 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

85.  Знаковская Элина Александровна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 



86.  Исаджанян Сюзанна Артаковна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

87.  Майорова Милена Сергеевна 9 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

88.  Засухина Злата Романовна 9 9 МАОУ-СОШ № 24 Призер 

89.  Мазайло София Константиновна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

90.  Сабанина Кира Игоревна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

91.  Тимофеева Диана Дмитриевна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

92.  Алтухов Максим Игоревич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

93.  Долбина Мая Андреевна 9 9 МАОУ-СОШ №25 Призер 

94.  Утешева Анастасия Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

95.  Саркисян Марина Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

96.  Целяпин Артем Максимович 9 9 МБОУ СОШ№5 Призер 

97.  Стецурина Ольга Александровна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

98.  Корец Алена Алексеевна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

99.  Рящева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

100. Соловьева Анастасия Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

101. Кононенко Владислав Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

102. Валюхова  Дарья  Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

103. Жиляева Мирослава Романовна 9 9 МАОУ-СОШ №4 Призер 

104. Мусолитова  Мария Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

105. Пашян Надежда Мисаковна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

106. Абитов Дамир Тимурович 9 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

107. Гааг Лилия Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

108. Адамчик Алина Максимовна 9 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

109. Славгородская Виктория Александровна 9 9 МАОУ - СОШ №1 "Казачья" Призер 

110. Бурдина  Анна Николаевна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

111. Аристова Дарья Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

112. Сизоненко  Валерий Валерьевич 9 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

113. Буланович София Николаевна 9 9 МБОУ-СОШ №12 Призер 

114. Митченко  Амалия  Витальевна  9 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

115. Петушкова Анжелика Руслановна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

116. Хлопкова Ева Кирилловна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

117. Калустян Гаянэ Ашотовна 9 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

118. Глущенко  Полина  Олеговна 9 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 



119. Калюжная Анна Борисовна 9 9 МАОУ-СОШ №4 Призер 

120. Ковалева Вераника Игоревна 9 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

121. Матюшкин Владимир Александрович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

122. Бучнев Антон Александрович 10 10 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

123. Аксентова Софья Петровна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

124. Редькина Надежда Андреевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

125. Лупинова Илона Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

126. Калмазова Серафима Владимировна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

127. Казарян Агуник Левоновна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

128. Кравченко Маргарита Игоревна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

129. Сачко Виктория Григорьевна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

130. Фещенко Елизавета Станиславовна 10 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

131. Московченко  Олеся  Сергеевна  10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

132. Найденко Кира Максимовна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

133. Калмазова Ангелина Владимировна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

134. Подкидышева Самира Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №9 Призер 

135. Ничипурук Алиса Дмитриевна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

136. Щербина Ксения Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

137. Коршунова Дарья  Андреевна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

138. Мизина Ксения Ивановна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

139. Ягофарова Яна Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

140. Коробцева Аделина Андреевна 10 10 МАОУ-СОШ №4 Призер 

141. Харламов Александр Александрович 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

142. Калюгин Никита  Александрович 10 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

143. Удод Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

144. Колодченко Савелий Александрович 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

145. Савченко Анастасия Андреевна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

146. Матросова София Дмитриевна 11 11 МБОУ-СОШ №15 Победитель 

147. Амельченко Анастасия Игоревна 11 11 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

148. Агаджанян Стефани Меружановна 11 11 МБОУ гимназия №1 Победитель 

149. Назаренко Артем Сергеевич 11 11 МБОУ-СОШ №12 Призер 

150. Давыдова  Алёна Владимировна 11 11 МБОУ-СОШ №10 Призер 

151. Иванченко  Виктория  Константиновна 11 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 



152. Евсеева Наталья Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

153. Малахова  Динара Руслановна 11 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

154. Родина Екатерина Вячеславовна 11 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

155. Ачоян Руслан Овнанович 11 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

156. Ибрагимова  Элина   11 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

157. Ардинцев Ярослав Григорьевич 11 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

158. Перина Софья Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

159. Бабаханян Майя Давидовна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

160. Сердюкова Эвелина Эдуардовна 11 11 МАОУ СОШ №9 Призер 

161. Кукуруза  Анфиса Александровна 11 11 МБОУ-СОШ №10 Призер 

162. Бугаец  София Борисовна 11 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

163. Кузнецова Валерия Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

164. Баздырева Полина  Константиновна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

165. Чупрынина Алиса Евгеньевна 11 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

166. Пономарёва Ангелина Трофимовна 11 11 МБОУ-СОШ №12 Призер 

167. Барченко Злата Викторовна 11 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

168. Сидер  Милена Евгеньевна 11 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

169. Акопянц Альберт Самвелович 11 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

170. Колесникова Дарья Владимировна 11 11 МАОУ-СОШ№4 Призер 

171. Нуждина  Елизавета Алексеевна 11 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 10.11.2023  № 882 

 
Список жюри практического тура муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир  
в 2023-2024 учебном году по литературе 

 
1. Федорова Татьяна Федоровна,  учитель русского языка и литературы ЧОУ СОШ «Новый путь», председатель 

2. Аванесова Евангелина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3 

3. Бобкина Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 9   

4. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

5. Бахмат Алевтина Валентиновна, учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 25 

6. Бондаренко Людмила Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19 

7. Юрченко Инна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 9  

8. Вакуленко Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14  

9. Галичанина Анастасия Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 2  

10. Воробьева Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №6  

11. Габриелян Гаянэ Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ- СОШ  № 5 

12. Гребенникова Ирина Игоревна, учитель русского языка и литературы МАОУ- СОШ № 1 «Казачья» 

13. Есипенко Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10  

14. Зибарова Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23 

15. Ивченко Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10  

16. Катрецкая Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3  

17. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 

18. Лукьянченко Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 



19. Мариныч Ярослава Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23  

20. Морева Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 9 

21. Олифиренко Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

22. Остренко Полина Сергеевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  

23. Пелипенко Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  

24. Пилоян Софья Юрьевна, учитель  русского языка и литературы МБОУ-ООШ № 21  

25. Проскурова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  

26. Рябова Алина Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 12 

27. Седавных Галина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ – СОШ № 15  

28. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 

29. Соколова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

30. Нахапетян Сюзанна Араратовна, учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20  

31.  Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

32. Стёпина Маргарита Владиславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

33. Тонян Нунуфар Романовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8  

34. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка и  литературы МБОУ СОШ № 17  

35. Шурубова Марина Николаевна, учитель русского языка и  литературы МБОУ-ООШ № 16 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 
 
 


